

भारत सरकार

विदेश मंत्रालय

लोकसभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 1534

दिनांक 27.11.2019 को उत्तर देने के लिए

संयुक्त राष्ट्र प्रायोजित परियोजनाएं

**1534.** डॉ. टी. आर. पारिवेन्धर:

क्या विदेश मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) गत तीन वर्षों के दौरान भारत में संयुक्त राष्ट्र द्वारा प्रायोजित की जा रही परियोजनाओं की कुल संख्या कितनी है; और
- (ख) संयुक्त राष्ट्र द्वारा प्रायोजित सभी परियोजनाओं की वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर

विदेश राज्य मंत्री

(श्री वी. मुरलीधरन)

(क) और (ख) नई दिल्ली में संयुक्त राष्ट्र रेजिडेंट कोऑर्डिनेटर के कार्यालय के अनुसार वे भारत में लगभग 270 परियोजनाएं चला रहे हैं। ये परियोजनाएं सरकारी और गैर-सरकारी दोनों सेक्टरों में चल रही हैं। यह मंत्रालय भारत में संयुक्त राष्ट्र की परियोजनाओं को कार्यान्वित नहीं करता है।

\*\*\*